

KONTROLLIARUANNE

nr OSII-2-6/06/67
26.07.2006

Kaitseministeeriumi 2005. aasta
raamatupidamise aastaaruande ja
tehingute seaduslikkuse auditeerimine
riigi 2005. aasta majandusaasta koondaruandele
hinnangu andmiseks

Tallinn
2006

Kokkuvõte

Riigieelarve seaduse järgi peab Riigikontroll andma hinnangu riigi 2005. aasta majandusaasta koondaruandele ja tehingute seaduslikkusele.

Riigikontroll korraldas auditi "Kaitseministeeriumi 2005. aasta raamatupidamise aastaaruande ja tehingute seaduslikkuse auditeerimine riigi 2005. aasta majandusaasta koondaruandele hinnangu andmiseks" eesmärgiga anda hinnang riigi majandusaasta koondaruande seisukohalt oluliste Kaitseministeeriumi aastaaruande saldode kohta.

Riigi majandusaasta koondaruande seisukohalt olid olulisteks tehinguklassideks muud nõuded ja ettemaksed, materiaalne põhivara, sihtfinantseerimine, lühi- ja pikaajalised laenukohustused, majandamiskulud ja tööjõukulud. Riigikontroll kontrollis kõiki nimetatud tehinguklasse.

Riigikontrolli hinnangul on kontrollitud tehinguklasside saldod Kaitseministeeriumi majandusaasta aruandes 31.12.2005. a seisuga olulises osas õigesti kajastatud.

Riigikontrolli hinnangul olid valimisse võetud majandustehingud sooritatud kooskõlas nende tehingute kohta käivate olulisemate õigusaktidega, välja arvatud kontrolliaruande märkuses toodu palgaastmete määramise kohta.

Kontrolliaruandes on välja toodud ka auditi käigus tehtud tähelepanekud raamatupidamiskorralduse, tehingute seaduslikkuse ja sisekontrollisüsteemi toimimise kohta, mis summade ebaolulisuse tõttu Riigikontrolli arvamust kontrollitud tehinguklasside õigsuse ega majandustehingute seaduslikkuse kohta ei mõjuta, küll aga viitavad vajakajäämistele sisekontrollisüsteemis.

Sisukord

SISSEJUHATUS	4
Auditi iseloomustus	4
Auditeeritud asutus	6
1. RIIGIKONTROLI HINNANG JA MÄRKUS	7
1.1. Hinnang tehinguklasside majandusaasta aruandes kajastamise õigsuse ja tehingute seaduslikkuse kohta	7
1.2. Märkus palgaastmete määramise kohta	7
2. TÄHELEPANEKUD	8
2.1. Varade üleandmine Kaitseliidule.....	8
2.2. Inventuuride korraldamine.....	8
2.3. Relvastuse ja laskemoona arvestus.....	9
2.4. Riigihangete korraldus	9
2.5. Eelmise aasta tähelepanekute järelkontroll.....	10
KAITSEMINISTRI VASTUS	11

Sissejuhatus

Lisaks kontrolliaruandele esitatakse kaitseministrile märgukiri auditi käigus tehtud tähelepanekute kohta, mis kontrolliaruandes ei kajastu, kuna tehtud tähelepanekute mõju ei ole kontrollitud tehinguklasside õigsuse ja tehingute seaduslikkuse seisukohast oluline.

Auditi iseloomustus

Riigieelarve seaduse järgi peab Riigikontroll andma hinnangu riigi 2005. aasta majandusaasta koondaruandele ja tehingute seaduslikkusele.

Auditi eesmärgiks on anda hinnang riigi majandusaasta koondaruande seisukohalt oluliste Kaitseministeeriumi aastaaruande näitajate ja nende aluseks olnud tehingute seaduslikkuse kohta. Lisaks hinnangule on kontrollitud valdkondades välja toodud olulisemad tähelepanekud raamatupidamiskorralduse, tehingute seaduslikkuse ja sisekontrollisüsteemi kohta.

Märkusena on kontrolliaruande 1. peatükis välja toodud finantsaruande õigsuse ja majandustehingute seaduslikkuse kohta tehtud tähelepanek, mis Riigikontrolli hinnangul on oluline. Riigikontroll peab finantsaruande puhul oluliseks selliseid tähelepanekuid, mille teadmine mõjutab tõenäoliselt finantsaruande kasutajat majandusotsuste tegemisel, ning majandustehingute puhul selliseid õigusaktide nõuete eiramisi, mis võivad põhjustada märkimisväärse kahju. Olulisus sõltub tähelepaneku rahalisest mahust ja sisust ning seda hinnatakse ümbritsevate tingimuste taustal.

2. peatükis on esitatud leiud, mis summade ning nende ilmnemise asjaolude ebaolulisuse tõttu Riigikontrolli hinnangut raamatupidamise aastaaruande õigsuse ja tehingute seaduslikkuse kohta ei mõjutanud, kuid mis teistsuguste tingimuste korral võivad viia oluliste vigade tekkimiseni raamatupidamise aastaaruandes või tehingute seaduslikkuses. Märkuse ja tähelepanekute puhul eeldab Riigikontroll, et asutuse juhtkond arvestab oma edasises tegevuses Riigikontrolli seisukohtadega.

Riigikontroll auditeeris Kaitseministeeriumis riigi majandusaasta koondaruande seisukohalt olulisi tehinguklasse, mille saldod on 2005. a lõpu seisuga esitatud tabelis 1.

Tabel 1. Olulised tehinguklassid ja nende saldod

Tehinguklassi nimetus	Tehinguklassi saldo Kaitseministeeriumi valitsemisala 2005. a konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes (kr)	Asutus, mida auditeeris Riigikontroll	Auditeeritud asutuste tehinguklassi saldod kokku 31.12.2005. a seisuga (kr)	Osakaal valitsemis alast, %
Muud nõuded ja ettemaksed	101 899 000	Kaitseministeerium	42 019 000	41,5
Materiaalne põhivara	3 509 120 000	Kaitseministeerium, Kaitsejõudude Peastaap	832 768 000	23,7
Lühiajalised laenukohustused	5 800 000	Kaitseministeerium	5 742 000	99
Pikaajalised laenukohustused	34 100 000	Kaitseministeerium	34 100 000	100
Siht-finantseerimine	171 900 000	Kaitseväge Logistikakeskus, Üksik-Sidepataljon	108 298 000	63
Tööjõukulud	720 812 000	Kaitseministeerium, Kaitsejõudude Peastaap, Kaitseväge Ühendatud Õppeasutused, Kuperjanovi Üksik-Jalaväepataljon, Tapa Väljaõppekeskus	249 329 000	34,6
Majandamis-kulud	689 021 000	Kaitseministeerium, Kaitsejõudude Peastaap	169 431 000	24,6

Kontrollitoimingute tulemusel jõudis Riigikontroll arvamusele, et riigi majandusaasta koondaruandele hinnangu andmisel saab tugineda valitsemisala siseaudiitorite ja välisaudiitori (AS Ernst & Young Baltic) tööle ning siseauditi eest vastutava isiku hinnangule Kaitseministeeriumi konsolideeritud majandusaasta aruande kohta. Nimetatud audiitorid tegid kontrolliprotseduure Kaitseministeeriumi valitsemisala asutustes ligikaudu 4,1 miljardi krooni ulatuses, mis moodustab 87,6 % konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande bilansimahust. Materiaalse põhivara, majandamiskulude ja tööjõukulude kirjade auditeerimisel kasutas Riigikontroll Kaitsejõudude Peastaabi siseauditi osakonna poolt Kaitseväge Logistikakeskuses ja Rahuoperatsioonide Keskuses korraldatud kahe finantsauditi materjale. Nimetatud auditid on vajalikul määral dokumenteeritud ja korraldatud piisava usaldusväärsusega.

Hinnangu andmisel kontrollitavatele tehinguklassidele tugines Riigikontroll järgmistele kriteeriumidele:

- varad, kohustused ja majandustehingud on aruannetes kajastatud täielikult ja aritmeetiliselt õigesti ning avalikustatud ja klassifitseeritud arusaadavalt;
- varad ja kohustused on tegelikult olemas, kuuluvad Kaitseministeeriumile ja on näidatud õiges väärtuses;
- majandustehingud on aruandeperioodil tegelikult toimunud ja kajastatud õiges perioodis;
- majandustehingud on olulises osas kooskõlas tähtsamate asjakohastes regulatsioonides sisalduvate nõuetega.

Hinnangu andmisel aruandeaasta majandustehingute seaduslikkusele lähtus Riigikontroll auditeeritava suhtes kehtivatest olulisemates seadustes sätestatud nõuetest. Kaitseministeeriumi seisukohalt olulisemad õigusaktid, millele olulises osas vastavust kontrolliti, on raamatupidamise seadus, riigieelarve seadus, riigivaraseadus, 2005. a riigieelarve seadus, riigihanke seadus, rahuaja riigikaitse seadus.

Riigikontroll sooritas auditi kooskõlas INTOSAI¹ auditistandarditega. Need standardid nõuavad, et audit kavandatakse ja sooritatakse viisil, mis võimaldab piisava kindlustundega otsustada, et finantsaruanded ei sisalda olulisi vigu ega ebatäpsusi.

Auditi käigus kontrollisid audiitorid väljavõtteliselt tõendusmaterjale, millel põhinevad riigi raamatupidamise aastaaruande seisukohalt olulised saldod, ning analüüsisid aruannete koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtteid ja juhtkonna raamatupidamislikke hinnanguid ning majandustehingute õiguspärasust.

Audit tugines algdokumentatsiooni kontrollile, analüütilistele kontrolliprotseduuridele ning sisekontrollisüsteemi toimivuse testimisele, samuti siseaudiitorite tööle. Riigikontroll toetus sisekontrolli süsteemile tehinguklassides, kus olime eelnevalt hinnanud sisekontrolli toimimist (nt palgaarvestus). Audititeavet kogudes intervjueeriti Kaitseministeeriumi rahandusosakonna ja teiste struktuuriüksuste teenistujaid ning ka valitsemisala asutuste asjasse puutuvaid töötajaid.

Riigikontrolli sooritatud audititoimingud annavad põhjendatud aluse arvamuse avaldamiseks riigi majandusaasta koondaruande seisukohalt oluliste Kaitseministeeriumi aastaaruande näitajate ja nende aluseks olnud tehingute seaduslikkuse kohta.

Auditi meeskonda kuulusid vanemaudiitorid Hannes Unt (auditi juht) ja Sven Potapov ning audiitor Mare Kabrits.

¹ *International Organisation of Supreme Audit Institutions* – Kõrgeimate Kontrolliasutuste Rahvusvaheline Organisatsioon, mis tegutseb ÜRO egiidi all.

Auditeeritud asutus

Kaitseministeeriumi finantsolukorra ning majandustegevuse tulemuste kajastamise eest vastutavad minister Jürgen Ligi (alates 07.10.2005; 22.11.2004–07.10.2005 Jaak Jõerüüt) ja kantsler Lauri Almann. Rahandusosakonna ülesandeks on ministeeriumi raamatupidamine ja valitsemisala majandus-aasta aruande koostamine. Rahandusosakonna juhataja on Merle Hermann ja pearaamatupidaja Virge Must.

31.12.2005. a seisuga oli Kaitseministeeriumi bilansimaht 4,66 miljardit krooni. Võrreldes 2004. aastaga suurenes bilansimaht 15,6%. 2005. a eelarve maht oli 3,0 miljardit krooni (koos eelmise aasta ülekantud jäägiga). Eelarve kasv 2004. a võrreldes oli 10%.

1. Riigikontrolli hinnang ja märkus

1.1. Hinnang tehinguklasside majandusaasta aruandes kajastamise õigsuse ja tehingute seaduslikkuse kohta

- Riigikontrolli hinnangul on kontrollitud tehinguklasside saldod Kaitseministeeriumi majandusaasta aruandes 31.12.2005. a seisuga olulises osas õigesti kajastatud.
- Riigikontrolli hinnangul olid valimisse langenud majandustehingud sooritatud kooskõlas nende tehingute kohta käivate olulisemate õigusaktidega, välja arvatud punktis 1.2 toodud tehingud.²

1.2. Märkus palgaastmete määramise kohta

Kaitsejõudude Peastaabis ei ole palgaastmete määramisel lähtunud riigiteenistujate ametinimetuste ja palgaastmestiku seadusest. Kaitsejõudude Peastaap on töötajate palgaastmete määramisel lähtunud Riigikantsleile, ministeeriumile ja Õiguskantsleri Kantsleile kehtestatud palgaastmetest³, aga oleks pidanud lähtuma teistes ametiasutustes kehtestatud palgaastmetest⁴. Sellest tulenevalt on töötajatele määratud kõrgemaid palgaastmeid, kui nimetatud seaduses ette nähtud. Näiteks on siseauditi osakonna juhatajale määratud palgaaste 32, kuigi seaduse järgi on osakonna või talituse juhi palgaaste 17–26. Seesugune palgaastmete määramise probleem esineb mitmes Kaitseministeeriumi valitsemisala asutuses. Nii näiteks on Kuperjanovi Üksik-Jalaväepataljonis, Kaitseväe Ühendatud Õppeasutuses ja Tapa Väljaõppekeskuses pearaamatupidaja (rahandusbüroo juhataja või rahandus- ja eelarvejaoskonna juhtaja) puhul kasutatud palgaastet 27, kuigi seaduse järgi on lubatud kasutada palgaastet 17–26.

Riigikontroll on arvamusel, et nii Kaitsejõudude Peastaap kui ka teised kaitseväge asutused peavad lähtuma riigiteenistujate ametinimetuste ja palgaastmestiku seaduses kehtestatud teiste ametiasutuste (§ 10 lg 8) palgamääradest. Juhul kui kaitseväge peab põhjendatuks kasutada erinevaid palgaastmeid, tuleb algatada seaduse muudatus.

Auditi ajal pöördus kaitseväge juhataja kaitseministri poole ettepanekuga algatada seaduse muudatuse eelnõu, millega viiakse seadusesse täiendused, s.o lisatakse kaitseväge asutused nende asutuste nimekirja, kes on seaduses loetletud.

² Õigusaktide nimekiri, millele vastavust Riigikontroll moodustatud valimi alusel kontrollis, on toodud auditi iseloomustuses.

³ Riigiteenistujate ametinimetuste ja palgaastmestiku seadus, § 10 lg 6

⁴ Riigiteenistujate ametinimetuste ja palgaastmestiku seadus, § 10 lg 8

2. Tähelepanekud

Alljärgnevad tähelepanekud 2.1–2.4 puudutavad raamatupidamisarvestust ja majandustehingute seaduslikkust, kuid summade ebaolulisuse tõttu need Riigikontrolli arvamust kontrollitud tehinguklasside õigsuse ega majandustehingute seaduslikkuse kohta ei mõjuta, küll aga viitavad vajaka-jäämistele sisekontrollisüsteemis. Riigikontroll peab nendele probleemidele tähelepanu juhtimist oluliseks seetõttu, et sisekontrollisüsteem on seaduslikkusele ja otstarbekusele suunatud terviklik abinõude kompleks, mille abil asutuse juhtkond saab tagada eesmärkide saavutamise reeglipärasel, säästlikul ja tõhusal moel.

2.1. Varade üleandmine Kaitseliidule

Kaitseliidu seaduse § 40 lg 3 kohaselt tuleb riigivara valitsejal anda Kaitseliidu valduses ja kasutuses olev riigivara, välja arvatud riigi omandis olevad lahingurelvad, laskemoon ja muu sõjaline varustus, Kaitseliidu omandisse hiljemalt 2006. aasta 31. detsembriks. 31.12.2004. a seisuga kajastas Kaitseliit oma bilansis 67,2 miljoni krooni (soetusmaksumus) eest varasid, mille omandiõigus ei ole juriidiliselt Kaitseministeeriumilt üle tulnud. Põhivara ümberhindluse käigus 2005. aastal hinnati eelnimetatud varade soetusmaksumuseks 70,6 miljonit krooni. Kaitseministeerium ei ole 2005. aastal Kaitseliidule enam varasid üle andnud, kuigi üleandmisele kuuluvaid varasid on veel ligi 20 miljoni krooni eest. Eriti taunimisväärselt peab Riigikontroll asjaolu, et Kaitseministeerium ei ole 1,5 aasta jooksul suutnud tagada juriidilise omandiõiguse üleminekut Kaitseliidule.

2.2. Inventuuride korraldamine

Nii Rahuoperatsioonide Keskuses kui ka Kaitseväge Logistikakeskuses oli osa inventuure korraldatud ebakorrektselt, samuti oli eiratud vastavaid eeskirju⁵. Kaitsejõudude Peastaabi siseauditi osakond täheldas varade inventuuride korraldamises järgmisi rikkumisi:

- inventuuri andmete tulemusel tuvastati nii puudujääke kui ka ülejääke ning töökomisjonide esitatud aktide järgi esines erinevusi tegelike ja raamatupidamise andmete vahel, kuid inventuuri lõppaktid olid registreerimata (Rahuoperatsioonide Keskus);
- inventuuri lugemislehed ei vastanud õigusaktides sätestatud nõuetele (Kaitseväge Logistikakeskus, Rahuoperatsioonide Keskus);
- inventuuri nimekirjad ei olnud täidetud korrektselt (Kaitseväge Logistikakeskus, Rahuoperatsioonide Keskus);
- osaliselt puudusid inventuuri lugemislehed (Kaitseväge Logistikakeskus);
- inventuuri komisjonidel puudusid töölehed (Kaitseväge Logistikakeskus).

Hoonete ja rajatiste inventeerimise, arvelevõtmise ja olemasolu kohta valitsemisalas tervikuna leiab Riigikontroll, et inventuuride tulemusel võib väita, et raamatupidamisarvestuses kajastatud objektid eksisteerivad ka tegelikkuses; ning tunnustab ministeeriumi 2005. aastal korraldatud mahuka ümberhindluse eest. Samas ei ole Riigikontroll endiselt piisavalt kindel, et raamatupidamisandmed kajastavad täielikult kõiki Kaitseministeeriumi valduses olevaid objekte. Riigikontroll tegeleb selle probleemaatikaga põhjalikumalt 2006. a teisel poolaastal algava järelauditi “Kaitseministeeriumi tegevus riigile kuuluvate hoonete valitsemisel” raames.

⁵ Kaitseväge juhataja 12.09.2004 kk nr 259 “Kaitseväge varude ja materiaalse põhivara inventuuri läbiviimise juhend”

2.3. Relvastuse ja laskemoona arvestus

Kaitsejõudude Peastaabi siseauditi osakonna audit tuvastas probleeme relvastuse ja laskemoona arvestuses. Näiteks ei olnud Kaitseväe Logistikakeskuses moodustatud kaitseministri määruse järgi⁶ ette nähtud alalist komisjoni sõjarelvade ja laskemoona käitlemist reguleerivate õigusaktide täitmise kontrolliks.

Sõjarelvade arvestusraamatuid, saatelehti ning laskemoona väljastamise lehti ei olnud täidetud korrektselt, mistõttu relvastusarvestuse osas sisekontrollisüsteem Kaitseväe Logistikakeskuses ei toimi piisavalt. Samuti oli eiratud mõnesid kohustuslikke kontrolliprotseduure. Kaitsejõudude Peastaabi siseauditi osakonna auditi tulemusel selgusid järgmised rikkumised:

- „Relvade ja laskemoona väljaandmise, tagastamise ja hoiulevõtmise raamatus” puudusid kohati väljastamise kuupäevad, kogused ja allkirjad ning parandusi ei olnud tehtud korrektselt.
- „Relvade ja laskemoona arvele võtmise raamatul” puudus märgistus „salajane”. Riigisaladuse seaduse järgi on aga raamatus sisalduv teave salastatud ning riigisaladuse kaitse korra järgi peab salastatud teabekandja olema märgistatud.
- „Relvade numbrilise arvestuse raamatusse” ei olnud kandeid tehtud, nagu nõutud kaitseministri määruses. Raamatul puudus märgistus „salajane”.
- Kaitseväe Logistikakeskuse Põhjaladude Suur-Sõjamäe lao „Väljastatud relvadokumentide registreerimise raamatus” puudusid kohati nimed ja allkirjad, osa kandeid ei olnud tehtud korrektselt. Vastuvõtja nimi ja allkiri oli maha tõmmatud (jrk-nr 289–291), mistõttu ei olnud võimalik tuvastada, kas üleandmine tegelikult toimus. Samuti puudusid mõned vastuvõtja allkirjad.
- Relvastuse ja laskemoona mõnele saatelehele ei olnud märgitud asutuse nimetust, kellele relvi ja laskemoona väljastati, ning osal saatelehtedel puudusid kuupäevad üleandmise ja vastuvõtmise kohta.
- Mõnel laskemoona väljastamise lehel puudusid kuupäevad, isikud (sh üksused), kellele laskemoona oli väljastatud, ja väljastamise alus (nt käskkirja nr). Samuti oli koguseid parandatud ja soditud.
- Relvastuse arvestuse raamatuid ei olnud registreeritud.

Riigikontrolli hinnangul on tegemist formaalse sisekontrollisüsteemi probleemiga, mis tuleks lahendada asutusesiseste täiendavate meetmetega. Kaitseväe Logistikakeskus teatas, et kaalub probleemide lahendamiseks pearelvuri ametikoha loomist.

2.4. Riigihangete korraldus

Üksikutel juhtudel ei ole korraldatud riigihanget, näiteks maksis Kaitseväe Logistikakeskus 2005. aastal riigihanget tegemata orkestri *management*-teenuse eest osaühingule Kardemos Invest 2,02 miljonit krooni. Lisaks olid mõne riigihanke deklaratsioonid jäetud esitamata või esitatud hilinemisega. Auditi ajal oli asutusesisene hangete kord täiustamisel.

⁶ Kaitseministri 25.03.2003. a määrus nr 4 ”Sõjarelvade käitlemise kord”, § 7 lg 1

2.5. Eelmise aasta tähelepanekute järelkontroll

Eelmise aasta auditi aruandes⁷ tehtud ettepanekute täitmise järelkontrolli tulemusena selgus, et ministeerium on peamised Riigikontrolli ettepanekud ellu viinud.

/allkirjastatud digitaalselt/

Hannes Unt
vanemaudiitor II auditiosakonna peakontrolöri ülesannetes

⁷ Kaitseministeeriumi valitsemisala raamatupidamiskorraldus ja tehingute seaduslikkus 2004. aastal

Kaitseministri vastus

Pr Ülle Madise
Riigikontroll
Narva mnt 11a
15013 TALLINN

Teie 30.06.2006 nr OSII-2-7.1/06/1243

Meie 21.07.2006 nr 1.2.-4./1494

Kontrolliaruande kohta seisukohtade esitamine

Austatud proua Madise

Täname Teid ja kogu auditi meeskonda Kaitseministeeriumi 2005. aasta raamatupidamise aruande ja tehingute seaduslikkuse osas kontrolli läbiviimise ja hinnangu andmise eest.

Oleme tutvunud kontrolliaruande eelnõuga “Kaitseministeeriumi 2005. aasta raamatupidamise aastaaruande ja tehingute seaduslikkuse auditeerimine riigi 2005. aasta majandusaasta koondaruandele hinnangu andmiseks” ning järgnevalt esitame oma seisukohad kontrolliaruande eelnõus esitatud tähelepanekute osas.

Peatükk 1.2. Märkus palgaastmete määramise kohta. Täname tähelepanu juhtimise eest nendele kahetsusväärsetele juhtumitele Kaitseministeeriumi valitsemisalas. Tegeleme küsimusega ning võtame tarvitusele meetmed seaduserikkumise lõpetamiseks.

Peatükk 2.1. Varade üleandmine Kaitseliidule. Alates 2006. aasta jaanuarist on Kaitseliidu seaduse § 40 lõike 3 ja Kaitseliidu taotluste alusel toimunud 25 objekti Kaitseliidule üleandmise menetlemine (Kaitseministeeriumi 21.03.2006 kiri nr 1.-39./1494 Riigikontrollile, lisa nr 2). Dokumentide analüüsi tulemusena leidis kinnitust 14 objekti Kaitseliidule üleandmise kohustus Kaitseliidu seaduse § 40 lõike 3 alusel.

Vabariigi Valitsuse korralduste eelnõud on koostatud kuuele objektile. Peale Vabariigi Valitsuse korralduste vastuvõtmist saab kinnistud notariaalse lepinguga anda Kaitseliidu omandisse. Riigikogu majanduskomisjoni otsuste eelnõud on koostatud neljale objektile. Peale Riigikogu majanduskomisjoni otsuste vastuvõtmist koostatakse Kaitseliidule üleandmiseks Vabariigi Valitsuse korralduste eelnõud.

Kaitseministeeriumi valitsemisel olevate hoonete, mis paiknevad Keskkonnaministeeriumi valitsemisel olevatel maaüksustel, esialgsed piiriettepanekud on Riigimetsa Majandamise Keskuse poolt kooskõlastatud. Piiriettepanekud on Keskkonnaministeeriumis kooskõlastamisel ning eesmärgiks on Kaitseministeeriumi valitsemisel olevate hoonete aluse maa mõõdistamine ja eraldi kinnistute moodustamine.

Peatükk 2.2. Inventuuride korraldamine ja 2.3. Relvastuse ja laskemoona arvestus. Meetmed, tähtajad ning vastutajad antud puuduste likvideerimiseks on määratud.

Peatükk 2.4. Riigihangete korraldus. Antud rikkumisest on teavitatud Riigihangete Ametit ning konkreetsed meetmed, tähtajad ning vastutajad taoliste puuduste edasiseks vältimiseks on määratud.

Lugupidamisega

Jürgen Ligi
Minister

Lauri Almann
Kantsler

Triin Kask 717 0018
triin.kask@kmin.ee